aut se pcedentes et illi sequete: et in oibus  
 est bonu iueniur: siue emedate: siue cosola  
 tem: siue exercent: siue coronate: siue pur  
 gate: siue illuminatem: sicut Apulus ait:  
 Scim<sup>9</sup> qm diligetibus deu oia coopatur  
 in bonu. Et io sequit. Bene fac dne:  
 bonis et rectis corde. Sicut aut decli  
 nat a malo et facit bonu rect<sup>9</sup> corde: qz non  
 zelat in pctonibus: pace pctoz intuens: sic  
 prauicordi<sup>9</sup> qui scadalizat in vjs dni de  
 clinat a deo et facit malu: et inescat dulcedi  
 ne seculi: et ea illaqueat<sup>9</sup> et capt<sup>9</sup> amaras pe  
 nas luit. Declinati aut a deo cui<sup>9</sup> discipli  
 na ferre noluit: fit illi p iudiciu dei ver<sup>9</sup> la  
 qus falsa maloz felicitas. Un<sup>9</sup> otinuo sub  
 iugit. Declinates aut in<sup>9</sup> strangu  
 latione adducet dns cus opantib<sup>9</sup>  
 iniusticia: Id est qz facta unitati sunt:  
 qz eoz pntes leticias amauerunt: et futu  
 ra supplicia no crediderunt. Qui g recti sut  
 corde et no declinat qd habebunt: Ia veni  
 amus ad ipsa hereditate fratres: qz filij su  
 mus. Quid possidebim<sup>9</sup>: Que est heredi  
 tas: Que pna nostra: Quid vocat<sup>9</sup> pax:  
 Per hac vos salutam<sup>9</sup>: hac vobis anucia  
 mus: hac suscipiunt motes: et colles iusticia.  
 ipa est christ<sup>9</sup>. Ipe em est pax nostra qui se  
 cit vtraz vni: et mediu pariete macerie sol  
 uit: qz filij hereditate habebim<sup>9</sup>. Et qd vo  
 cabit ipa hereditas: nisi pax: Et videte qz  
 exhereditati sut qui non amat pax. No aut  
 amat pax q diuidit vnitatem. Pax posses  
 sio pioz est: possessio heredu. Et q sunt he  
 redes: Filij. Audite euangelu: Beati paci  
 fici: qz ipsi filij dei vocabunt. Audite et co  
 clusionem huius psalmi. Pax sup israel.  
 Irl e videt deu: Hierusalé visio pacis in  
 terptat. Intelligat caritas vna. Irl interp  
 tat videt deu. Hierusalé iterptat visio pa  
 cis. Qui no mouebunt in eternu: Qui ha  
 bitat in hierlm: n mouebunt in efnu: Ergo  
 no mouebunt in eternu q inhabitat visionem  
 pacis: et pax sup isrl. Ergo isrl qui videt deu  
 est: videns pacem est: et ipe isrl est et hieru  
 salé: qz pplus ille dei ipa est ciuitas dei. Si  
 g videns pacem: hoc est videt deu: merito  
 et de<sup>9</sup> ipe est pax. Ergo qz xps filius dei pax  
 est: io venit colligere suos: et secernere ab  
 iniqs. A qbus iniqs: Qui oderunt hieru  
 salé: qui oderunt pacem: qui volut pscindere  
 vnitatem: qui no credunt paci: qui falsam pa  
 cem pnunciat in pfo: et no illa habet. Qui  
 bus respondet cu dixerint: Pax vobiscu:  
 et cu spiritu tuo. Falsa dicit: et falsum audi

unt. Quib<sup>9</sup> dicit pax vobiscu: Quos se  
 parat a pace orbis terraru. Et quib<sup>9</sup> dicit:  
 et cu spiritu tuo: si in spiritu eoz esset pax:  
 none vnitatem diligeret et relinqueret dissen  
 sionem: Falsum g pnunciat: et falsum audi  
 unt. Nos vey pnuciam<sup>9</sup> et veru audiam<sup>9</sup>:  
 Sim<sup>9</sup> isrl et amplectamur pacem: qz hierusalé  
 est visio pacis: et nos isrl: et pax sup isrl.

Explicit Tract. de ps. CXXIII.

Incipit Tract. de ps. CXXV.

Sicut iam meministis ex ordine no  
 bis tractatibus: iste psalmus e ce  
 tesimus vicesimus quint<sup>9</sup>. Qui in  
 ter illos psalmos est: quorum est titulus:  
 Canticum graduum. Est autem sicut  
 nostis vox ascendens. Quo nisi ad illa su  
 perna hierusalé: matrem oim q est in celis:  
 Que supna: ipa et eterna. Hec aut q in ter  
 ra fuit vmbra habebat illi. Itaqz ista ceci  
 dit: illa pmanet. Hec impleuit tpus pdica  
 tionis: illa tenet eternitatem repationis nre.  
 Ab illa pegrinamur in hac vita: ad eius re  
 ditu suspiram<sup>9</sup>. Suspiram<sup>9</sup> tadiu miseri et  
 laborates: donec ad illa redeam<sup>9</sup>. Nec ci  
 ues nostri angeli dimiserunt nos in pegri  
 natione: sed annu ciauerunt nobis ipm regem  
 venturu ad nos: et venit ad nos: et pteptus  
 est inter nos a nobis: et postea nobiscu fuit  
 et docuit nos ptemni: qz pteptus est: docuit  
 nos tolerare: qz tolerauit: docuit pati: qz  
 passus est: et pmisit resurrecturos: qz resur  
 rexit in seipo ostedens qd spare debeam<sup>9</sup>.  
 Si g fratres pphete antiq patres nostri an  
 teqz dns Iesus christus veniret in carne:  
 anteqz mortuus resurrexisset: et ascendisset  
 in celu: suspirabat tñ illi ciuitati qntu opoz  
 tet nos desiderare quo nos ipse pcessit: et vn  
 de nunq recessit: No em domin<sup>9</sup> sic venit  
 ad nos vt desereret angelos: et cu illis ma  
 sit: et ad nos venit. In illis masit in maiesta  
 te: ad nos venit in carne. Eram<sup>9</sup> aut vbi:  
 Si redemptor noster ille dicit captiu tene  
 banur. Ubi ergo tenebamur: vt ille veni  
 ret redimere captiuos: Ubi tenebamur:  
 Forte apud barbaros. Peiores barbaris  
 diabol<sup>9</sup> et angeli ei<sup>9</sup>. Ipsi antea tenebat ge  
 nus huanu: ab his redemit nos: q no au  
 rum neq argentum: sed sanguine suum p  
 nobis dedit. Quom<sup>9</sup> aut homo venerat  
 in captiuitate: Paulum apostolum inter  
 rogemus. Etenim ipe pcpue genuit in ista  
 captiuitate: suspiras eterne hierusalé: et do  
 cuit nos gemere ex ipso spiritu: quo et ille im  
 plet<sup>9</sup> gemebat. Hoc em ait: Omnis crea

Alia ifa.  
 pignoro.  
 Alia ifa.  
 inquitare.

tura cōgemiscit et dolet vsq; nūc. Et iterū: Clamitati .n. creatura subiecta ē: ait: nō spō te sed ppter eū qui subiecit in spe. Omnes creaturā dixit in hoibus etiā nōdū credētib; sed tñ credituris ingemiscere creaturā in laborib;. Nūquid nā in his tñ q nōdū crediderūt: Jam vero in his qui crediderūt nō gemit nec pturit creatura. Nō solū aut inqt: sed et nosipsi pmutias spūs habentes: id est qui iaz spiritu deo seruum: q iam mente deo credim: et in ipa fide pmutias quas dā didimus vt pmutias nras sequamur. Ergo et nosipsi in nobismetipsis ingemiscimus adoptionē: expectātes redemptionē corpis nostri. Gemebat ergo et ipse: et gemūt oēs fideles adoptionē: expectantes redemptionē corpis sui. Ubi gemūt: In ista mortalitate: Quā redemptionē expectāt: Corpis sui: que pcessit in dño: q resurrexit a mortuis: et ascēdit in celū. Hoc nobis anq; reddat necesse est gemam: etiā fideles: etiā sperātes. Jō seqtur ibi et dicit: Cū diceret et ipsi in nobismetipsis ingemiscim: adoptionē expectātes redemptionē corpis nri. Quasi diceretur ei: Quid tibi q pfuit xp̄us si adhuc gemis: et quō saluator saluū te fecit: q gemit adhuc egrotat: Subiūxit et ait: Spe em̄ salui facti sum: Spes em̄ q videtur nō est spes. Quod em̄ videt qd quid sperat: Si aut qd nō videm: speramus p patētā expectam. Ecce qre gemim: et quō gemimus: qz qd speramus iā qdem expectamus: sed nōdū tenem: et donec teneamus in tpe suspiram: qz desideramus qd nōdū tenem. Quare: Quia spe salui facti sum. Jā caro sumpta de nobis in dño: nō spe sed re salua facta est. Resurrexit .n. et ascendit in capite nostro caro nra salua: in mēbris adhuc saluāda est. Secura gaudeat mēbra: qz a capite suo nō sūt deserta. Dixit em̄ mēbris laborātib: Ecce ego vobiscū sū vsq; ad p̄sumationē seculi. Ita factū est: vt puerteremur ad deū. Spes enim nō habebam: nisi ad seculū: et inde miseris miseris: qz et in hac vita et faciē habētes ad seculū: dorsū ptra deū. Cū vero puerterit nos dñs: vt iā incipiam: faciē habē ad deū: et dorsū ad seculū: qz adhuc in via sumus: et tñ patriā atendum: et qñ forte aliqua tribulationē patimur: sed tñ tenemus viā et ligno portamur. Asper quidē vētus est: s; vent' noster ē: cū labore quidē: sed cito ducit: et cito pducit. Quia q de captiuitate nra gemebam: gemūt aut et illi qui iā

crediderūt. Quō autē facti fuimus captiui: obliui fuim: sed p scripturā cōmemoramur. Pauluz ipm aplm̄ interrogem. Aut em̄. Scimus em̄ qz lex spiritalis ē: ego aut carnalis sum venundatus sub pctō. Ecce vñ facti sumus captiui: qz venūdati sum sub pctō. Quis nos vēdidit: Nosipsi q cōsensimus seductori. Vēdidit nos potuim: redimē nos nō possum. Vēdidimus nos p̄sensioe peccati: redimimur i fide iusticie. Sanguis em̄ innocēs dat' est p nobis vt redimeremur. Quēcūq; sanguinē ille fudit p̄sequēdo iustos: q̄lē sanguinē fudit: Iusto rū quidē sanguinē fudit p̄phaz patrū nrorū. Iustū sanguinē fudit et marty: tñ oēs de ppagine pcti veniētes: vñū sanguinez fudit ei' qui nō iustificat: sed iust' nat' est. Illo sanguine fuso: p̄didit quos tenebat. Pro quib' em̄ dat' est innocēs sanguis redempti sūt: et conuersi a captiuitate cantat istū psalmū. *Expositio psalmi.*